
  ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 26.02.2024   1 z 7 

ZÁPIS 
 

z 2. jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, 

které se konalo dne 26.02.2024 

 

Přítomni:      17:00 hod.: Mgr. Jan Čižinský, Ing. Kamil Vavřinec Mareš Ph.D., MgA. Hana Třeštíková, 

                      Pavel Zelenka, Ing. Jakob Hurrle, Ph.D., Mgr. Jiří Knitl, Mgr. Hana Šišková, Ing. Jiří Štěpán,  

                      PhDr. Richard Biegel, PhD., Pavel Škarecký, RNDr. Pavel Řepa, Martin Tománek,  

                      PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D., Ignác Okamura, Mgr. et Mgr. Vladan Brož,  

                      JUDr. Tomáš Vavřinec,  Ing. Jan Ladin, Josef Neuberg, Jana Machová, Mgr. Martin Suchánek, 

                      Bc. Ondřej Melena, Ing. arch. Matěj Čunát 

 

                        17:18 hod.: Bc. Sylva Svobodová 

                      18:23 hod.: PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph.D. 

 

Omluveni:   Pavel Vyhnánek, M.A., Mgr. Jiří Hejnic, Pavlína Lacková, Radek Mikšík, Ing. Adam Kalous 

Přizváni:           

Předsedající:   Mgr. Jan Čižinský   

Ověřovatelé: Martin Tománek, Bc. Ondřej Melena 

 

 Starosta Mgr. Jan Čižinský zahájil řádné jednání Z MČ P7 v 17:00 hodin.  

Číslo 

bodu 

Bod 

Komentář 
1.   

Zahájení, volba návrhového a volebního výboru 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský navrhl, aby návrhový výbor pracoval ve složení: Mgr. et Mgr. Vladan Brož, 

RNDr. Pavel Řepa, Ing. Jiří Štěpán. 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský první hlasování prohlásil za zmatečné a z technických důvodů nechal hlasovat 

zvednutím ruky. 

 

Předsedou návrhového výboru byl zvolen Mgr. et Mgr. Vladan Brož. 
 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Hlasování: 22/0/0/0 

Usnesení bylo Projednáno 

Pořadí bodu na programu: 1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 26.02.2024   2 z 7 

2.  Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský zařadil do programu návrhy, které byly dodány po schválení řádného programu: 

 

0357 – návrh ke stanovisku MČ Praha 7 k regulaci provozování hazardních her na území hl. m. Prahy  

0360 -  návrh k informaci o prodloužení funkčního období ředitelů ZŠ a MŠ zřizovaných MČ Praha 7 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský navrhl předřadit návrh k informaci o prodloužení funkčního období ředitelů ZŠ a MŠ 

zřizovaných MČ Praha 7 z důvodu přítomnosti občanů. 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o takto upraveném programu. Z technických důvodů bylo hlasováno 

zvednutím ruky. 

  

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Hlasování: 22/0/0/0 

Usnesení bylo Projednáno 

Pořadí bodu na programu: 2. 

 
 

3.  Připomínky k zápisu z předešlého jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

Bez připomínek 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 3. 

 
 
 
 

4.  Dotazy a připomínky občanů 1 

 

p. Klečková – občanka P7 vznesla dotaz na otevření průchodu z budoucího parku U vody do Královské obory 

Stromovka 

 

Diskuze: Mgr. J. Knitl 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 4. 

 
 

5.  Dotazy a připomínky občanů 2 

 

Bez dotazu  

  

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 26.02.2024   3 z 7 

6. 0012/24-Z k informaci o prodloužení funkčního období ředitelů ZŠ a MŠ zřizovaných MČ Praha 7  

Tato informace byla projednána po dotazech a připomínkách občanů 1 

 

Předložila místostarostka Mgr. Hana Šišková 

 

Do zasedací místnosti přišla členka Zastupitelstva MČ Praha 7 Bc. Sylva Svobodová. 

 

Diskuze: p. Koldinský – člen školské Rady ZŠ Korunovační, Mgr. J. Čižinský, Mgr. H. Šišková, Ing. J. Ladin,  

J. Říčný – občan P7,  Bc. O. Melena, Bc. S. Svobodová 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o svém 3. příspěvku do diskuse. 

Hlasování S 21/0/0/2 

 

Diskuze: Mgr. J. Čižinský,  Bc. S. Svobodová, Ing. J. Ladin, Mgr. H. Šišková 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský přerušil projednávání tohoto návrhu. Návrh byl projednán po dotazech a připomínkách 

občanů 2. 

 

Diskuze: p. Koldinský, Mgr. J. Čižinský, Bc. Sylva Svobodová, Mgr. H. Šišková, Ing. J. Ladin, Bc. O. Melena 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o svém 4. příspěvku a o 3. příspěvku členky Zastupitelstva MČ Praha 7 

Bc. Sylvy Svobodové do diskuse. 

Hlasování S 23/0/0/0 

 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o svém 5. příspěvku a  o 3. příspěvku místostarostky Mgr. Hany Šiškové 

do diskuse. 

Hlasování S 22/0/0/1 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku p. Koldinského do diskuse. 

Hlasování S 22/0/0/1 

 

Do zasedací místnosti přišla místostarostka PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph. D. 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat  o 4. příspěvku místostarostky Mgr. Hany Šiškové a o 3. příspěvku člena 

Zastupitelstva MČ Praha 7 Bc. Ondřeje Meleny do diskuse. 

Hlasování S 23/0/0/1 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 5. příspěvku místostarostky Mgr. Hany Šiškové. 

Hlasování S 23/0/0/1 

 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o svém 6. příspěvku a o 4. příspěvku pana Koldinského do diskuse. 

Hlasování S 21/0/0/3 

 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o svém 7. příspěvku, o 3. příspěvku člena Zastupitelstva MČ Praha 7  

Ing. J. Ladina a o 4. příspěvku  členky Zastupitelstva MČ Praha 7 Bc. Sylvy Svobodové. 

Hlasování S 23/0/0/1 

 

Předkladatel: MISTA Mgr. Hana Šišková 

Zpracoval: Odbor vzdělávání a projektového 

řízení 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 24/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 6. 

 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 26.02.2024   4 z 7 

7. 0013/24-Z ke Stanovám Sociálního fondu zaměstnavatele MČ Praha 7 a Zásadám pro používání prostředků z 

tohoto fondu s účinností od 01.03.2024 

Předložil tajemník Úřadu MČ P7 Mgr. Radomír Špok  

 

Předkladatel: TAJ Mgr. Radomír Špok 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 7. 

 
 

8. 0014/24-Z ke členství MČ Praha 7 ve spolku Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, z.s., IČO: 

44684932 

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 22/0/0/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 8. 

 
 

9. 0015/24-Z k vystoupení MČ Praha 7 ze spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z.s., IČO: 01911996 k datu 

29.02.2024 

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 22/0/0/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 9. 

 
 

10. 0016/24-Z k uzavření kupní smlouvy a smlouvy o sjednání jiných věcných práv se státní organizací Správa 

železnic, IČO: 70994234, na odkup pozemku parc. č. 2416/85 v k.ú. Holešovice (rozšíření areálu základní školy 

ZŠ Umělecká 850/8) do vlastnictví hl. m. Prahy, svěřené správy MČ Praha 7 

Předložil místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph. D. 

  

Předkladatel: MISTA Ing. Kamil Vavřinec Mareš, 

Ph.D. 

Zpracoval: Odbor majetku 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 10. 

 
 

11. 0017/24-Z k výzvě MČ Praha 7 hlavnímu městu Praze k pokračování stavebních prací, plnému dokončení 

rekonstrukce Šlechtovy restaurace včetně obnovy navazující zahrady Kaštanka a jejich uvedení do provozu ve 

prospěch pražské veřejnosti 

Předložila místostarostka PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph. D. 

 

Diskuze: Ing. J. Ladin, PhDr. Ing. arch. L. Burgerová, Ph. D., Mgr. et Mgr. V. Brož, Ing. arch. M. Čunát,  

Mgr. J. Čižinský, MgA. H. Třeštíková 

 

Předkladatel: MISTA PhDr. Ing. arch. Lenka 

Burgerová, Ph.D. 

Zpracoval: Odbor rozvoje a péče o veřejný 

prostor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 22/0/2/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 11. 

 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 26.02.2024   5 z 7 

12. 0018/24-Z k zařazení nových investičních akcí do rozpočtu výdajů MČ Praha 7 pro rok 2024 - včetně realizace 

příslušných rozpočtových opatření měsíce února 2024 - v celkovém objemu finančních prostředků 1 000 

000,00 Kč (rozpočtově 1 000,00 tis. Kč) s využitím rozpočtové rezervy OEK, ORJ 1015 

Předložil radní Martin Tománek 

 

Ze zasedací místnosti odešel starosta Mgr. Jan Čižinský, řízení jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 převzala 

místostarostka PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph. D. 

 

Diskuze: Ing. J. Hurrle, Ph. D., J. Neuberg, M. Tománek, Mgr. H. Šišková 

 

Do zasedací místnosti přišel starosta Mgr. Jan Čižinský.  

 

Místostarostka PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph. D. nechala hlasovat o 3. příspěvku radního Ing. Jakoba 

Hurrleho do diskuse.  

Hlasování S 23/0/0/1  

 

První hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přerušeno a prohlášeno za zmatečné. 

 

 

Předkladatel: RAD Martin Tománek 

Zpracoval: Odbor ekonomický 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 21/0/3/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 12. 

 
 

13. 0019/24-Z k informaci o čerpání finančních prostředků z Humanitního fondu v 2. pololetí 2023  

Předložil radní Ing. Jakob Hurrle, Ph. D. 

 

Předkladatel: RAD Ing. Jakob Hurrle, Ph.D. 

Zpracoval: Odbor sociálních věcí 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 24/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 13. 

 
 

14. 0020/24-Z k informaci o činnosti Rady MČ Praha 7 a plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 7 

Zastupitelstvem MČ Praha 7 v období mezi 1. a 2. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024  

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský převzal řízení jednání Zastupitelstva MČ Praha 7. 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 24/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 14. 

 
 

15. 0021/24-Z k informaci o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi 1. a 2. 

jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024 

Předložil předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Bc. Ondřej Melena 
 

Předkladatel: PŘED KV Bc. Ondřej Melena 

Zpracoval: Kontrolní výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 24/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 15. 

 
 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 26.02.2024   6 z 7 

16. 0022/24-Z k informaci o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi 1. a 2. 

jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024 

Předložila předsedkyně Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Jana Machová 

 

Předkladatel: PŘED FV Jana Machová 

Zpracoval: Finanční výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 24/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 16. 

 
 

17. 0023/24-Z k informaci o činnosti Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ 

Praha 7 v období mezi 1. a 2. zasedáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024 

Předložila předsedkyně Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ Praha 7  

Bc. Sylva Svobodová 

 

Předkladatel: PŘED VSZ Sylva Svobodová 

Zpracoval: Výbor pro VSZ 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 17. 

 
 

18. 0024/24-Z k dopisu adresovaném Zastupitelstvu MČ Praha 7 

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

 

Diskuze: Ing. J. Ladin, Bc. O. Melena, P. Zelenka, Mgr. J. Čižinský 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku místostarosty Pavla Zelenky do diskuse. 

Hlasování S 21/0/0/3 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 18. 

 
 

19. 0025/24-Z ke stanovisku MČ Praha 7 k regulaci provozování hazardních her na území hl. m. Prahy  

Předložil člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Mgr. et Mgr. Vladan Brož 

 

Diskuze:  Mgr. J. Čižinský, Bc. O. Melena, Mgr. et Mgr. V. Brož, občan P7, M. Tománek  

 

Předkladatel: Mgr. et Mgr. Vladan Brož 

Zpracoval: Praha 7 sobě 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/0/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 19. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 2 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 26.02.2024   7 z 7 

 
20.  R ů z n é 

 

Ing. Jan Ladin člen Zastupitelstva MČ Praha 7 vznesl dotaz na článek v časopisu Hobulet, v části Hyde Park 

v souvislosti s otištěnými informacemi ohledně podlažních a kancelářských ploch radnice Úřadu MČ P7. Zároveň  

informoval o dalších dotazech týkajících  nové radnice Úřadu MČ Praha 7 a podmínek referenda, které bude zasílat 

prostřednictvím zákona 106/1999 Sb.  

 

Diskuze: Mgr. J. Čižinský, Bc. S. Svobodová, P. Zelenka, Ing. J. Ladin 

 

JUDr. Tomáš Vavřinec, člen Zastupitelstva MČ Praha 7 vznesl dotaz na  dokončení přechodu na nábř. Kpt. Jaroše 

navazujícího na Bubenské nábřeží. Zároveň vyjádřil poděkování za zajištění rychlé opravy přejezdového prahu 

na  křižovatce mezi ulicemi Havanská x Sládkova,  na který upozorňoval na minulém jednání Zastupitelstvu MČ 

Praha 7. 

 

Diskuse: P. Zelenka 

 

Josef Neuberg, člen Zastupitelstva MČ Praha 7 požádal o písemné vyjádření k dohodám o provedení práce pro Úřad 

MČ Praha 7. Dotazy předal v písemné formě předsedovi návrhového výboru Mgr. et Mgr. Brožovi. 

 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Hlasování:  

Usnesení bylo Projednáno 

Pořadí bodu na programu: 20. 

 
 

21.  Závěr 

  

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 21. 

 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský ukončil řádné jednání Z MČ P7 v 20:20 hodin.  

Přílohy: Hlasování 

______________________________________ 

Mgr. Jan Čižinský 

 

 

Ověřovatelé:  

 

 

_____________________________                                   _____________________________ 

           Martin Tománek                                                                 Bc. Ondřej Melena 

 

 

Zapisovatelé: Jiřina Ullrichová – usnesení; Lukáš Petrusek – hlasování; Klára Šikýřová - zápis 


